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ACTA DA COMISIÓN DE SELECCIÓN DAS PROBAS SELECTIVAS DO PLAN EMPREGO
SOCIAL 2023-2024

Pola  resolución  da  alcaldía  núm.  191/2023  de  data  09-03-2023  aprobáronse  as “BASES
REGULADORAS PARA A SELECCIÓN E CONTRATACIÓN DE PERSOAL LABORAL, PLAN
DE  EMPREGO  SOCIAL  2023-2024,  CON  CARÁCTER  TEMPORAL,  DE  PERSOAS
DESEMPREGADAS MENORES DE 30  ANOS OU MAIORES DE 50  ANOS,  ASÍ  COMO
OUTRAS EN SITUACIÓNS DE DESEMPREGO OU EN RISCO DE EXCLUSIÓN SOCIAL”,
operario de servizos, as cales foron publicadas no BOP núm. 54 de data 20-03-2023, sede
electrónica e taboleiro de anuncios.

Pola resolución núm. 286/2023 de data 11-04-2023 aprobouse a lista provisional de admitidos
e excluídos e nomeáronse aos membros da comisión de selección publicándose na sede
electrónica municipal e taboleiro de anuncios. Na data de 20-04-2024 ditouse a resolución
núm. 325/2023 pola que se aprobou a lista definitiva de admitidos e excluídos, publicándose
igualmente na sede electrónica e taboleiro de anuncios. Nela convocábase aos membros da
Comisión de Selección e aos aspirantes admitidos para o realización do proceso selectivo o
luns,  24  de  abril  de  2023,  na  Biblioteca  Pública  Municipal  ás  9.30  horas  para  a  súa
constitución  e  valoración  da  fase  concurso,  ás  11.00  horas  para  a  realización  da  proba
práctica correspondente á fase oposición e ás 13.00 horas para a realización da proba de
coñecemento  da  lingua  galega  polos  aspirantes  que  non  acreditaron  o  nivel  Celga  1  ou
equivalente.

Sendo ás 9.30 horas do día 24 de abril de 2023 comparecen os membros da Comisión de
Selección seguintes:

Presidenta: Dª. Lucía Mata Rodríguez, interventora do Concello de Ponteceso.
Secretario: D. Fernando Naya Abeleira, funcionario do Concello de Ponteceso.
Vogais:  Dª.  Antía  Pena Dorado,  secretaria  do Concello  de Ponteceso;  D.  Emilio  Caínzos
Quintás,  T.A.X. do Concello de Ponteceso; e Dª.  María José Sueiro Pose, funcionaria do
Concello de Ponteceso.

A presidencia declara constituída a Comisión de Selección e comézase a valorar os méritos
da fase concurso acreditados polos aspirantes. 

Rematada a valoración da fase concurso outórganse as seguintes puntuacións:
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Nº APELIDOS E NOME DNI

A) Tempo 
en 

DESEMPRE
GO               

(máx. 10 
puntos)

B) 
INGRESOS                                         
(máx. 10 
puntos)

C) RENDA 
BÁSICA DE 
INSERCIÓN
(5 puntos)

D) 
Circunstan

cias 
persoais

 (5 puntos)

E) Perfil 
(Violencia 
de xénero, 

familia 
numerosa 
ou familia 
monopare

ntal)             
(5 puntos)

F) Fillos a 
cargo 

menores 
de 18

(max. 6 
ptos)

G) 
Adecuació
n ao posto 
(permiso 
conducir, 

estudos…)
 (máx. 5 
puntos)

H) 
Patrimonio
(5 puntos)

I) 
Empadroa

mento
(máx. 9 
ptos)

TOTAL

1     ÁLVAREZ COLLAZO JOSÉ DANIEL ***1724** 0 6 0 0 0 0 5 5 9 25

2     AMADO CEÁN NOELIA ***2981** 10 10 0 0 5 2 2 5 9 43

3     AMADO EXPOSITO ZAIRA ***2657** 10 10 0 0 0 0 0 5 9 34

4     AMADO MATO Mª ROCÍO ***6146** 0 8 0 0 5 4 5 5 9 36

5     BERMÚDEZ CHANS MÓNICA ***6991** 10 10 0 0 5 6 5 5 9 50

6     CARABEL VARELA ROBERTO ***2645** 0 3 0 5 0 0 2 5 9 24

7     DÍAZ ESTRAMIL ALEJANDRO ***4475** 0,1 10 0 0 0 0 5 5 9 29,1

8     FACAL FACAL Mª DEL CARMEN ***6494** 0 3 0 0 0 0 4 5 9 21

9     GESTO ANTONIO JOSE MANUEL ***6985** 0,1 8 5 5 0 0 0 5 9 32,1

10   LEMA LEMA Mª CONSUELO ***0055** 0,4 3 0 0 0 0 0 5 9 17,4

11   LORENZO SANTIAGO MIGUEL ANGEL ***1946** 0 2 0 5 0 0 4 5 9 25

12   MÁRQUEZ VARELA MIGUEL PABLO ***0570** 0 10 0 5 0 0 2 5 9 31

13   MARTINEZ VILA VANESSA ***2905** 0 6 0 0 0 4 5 5 9 29

14   PEÑA GARCIA LUIS ***4488** 0 2 0 0 0 0 0 5 9 16

15   PICHEL PASTORIZA JORGE JOSÉ ***3515** 4,6 10 0 0 0 0 2 5 3 24,6

16   RODRIGUEZ VARELA MARTIN ***5365** 0 2 0 0 0 0 4 5 9 20

17   SOUTO BERMÚDEZ Mª JOSEFA ***1230** 0 0 0 0 0 0 5 5 0 10

18   URES VILA MARIA LUISA ***3609** 0 6 0 0 0 2 5 5 9 27

19   VARELA LEMA JUAN JOSÉ ***5688** 0 2 0 0 0 0 5 5 9 21

20   VICENTE FERREIRO MIGUEL MANUEL ***2633** 0 1 0 0 0 4 5 5 9 24

21   VIDAL RODRIGUEZ Mª YOLANDA ***1692** 0 2 0 0 0 0 3 5 9 19

22   VILLAR BELLÓN JUAN JOSÉ ***3058** 0 6 0 0 0 0 5 5 9 25

23   ZEKRI SAKINA ***3307** 0 3 0 0 0 2 0 5 9 19

FASE: CONCURSO (máx. 60 puntos)

Sendo  as  11.30  horas  procédese  ao  inicio  da  fase  oposición,  na  que  corresponde  a
realización  da  proba  práctica,  de  conformidade  co  establecido  nas  bases  do  proceso
selectivo, para o cal se incorpora o asesor da Comisión de Selección nomeado pola Alcaldía,
D. Ernesto Fernando Calvo Pérez, arquitecto técnico municipal. A base Oitava.I establece o
seguinte:
“Para garantir a capacidade e a adecuación ao posto de traballo os candidatos realizarán
unha proba práctica, que consistirá no uso de material/maquinaria que terán que empregar no
seu  traballo,  material  de  limpeza,  rozadora,  equipos  de  protección  individual,  etc.  A
cualificación  outorgada  será  de  0  ata  90  puntos,  quedando  excluídos  do  proceso  os
aspirantes que non acaden a puntuación mínima de 45 puntos. Para a realización desta proba
a Comisión de Selección poderá solicitar a colaboración de persoal experto na materia, o cal
asesorará e elevará a cualificación outorgada a cada aspirante.”

O asesor propón a realización da proba práctica que consistirá no seguinte:

- Limpeza de baños e cristais, material e realización da mesma.
- Actuación con hidrolavadora, funcionamento e limpeza viaria.
- En cada proba cualificarase a correcta utilización do correspondente E.P.I.
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As puntacións que se outorgan na fase oposición terán unha valoración máxima de 90 puntos.
Os aspirantes que non acaden a cualificación mínima de 45 puntos quedarán excluídos do
procedemento.

Realizada a mesma a puntuación outorgada e acadada polos/as aspirantes é a seguinte:

Nº APELIDOS E NOME DNI Total

1     ÁLVAREZ COLLAZO JOSÉ DANIEL ***1724** NON PRESENTADO

2     AMADO CEÁN NOELIA ***2981** 58,50

3     AMADO EXPOSITO ZAIRA ***2657** NON PRESENTADA

4     AMADO MATO Mª ROCÍO ***6146** 72,00

5     BERMÚDEZ CHANS MÓNICA ***6991** 45,45

6     CARABEL VARELA ROBERTO ***2645** 38,70

7     DÍAZ ESTRAMIL ALEJANDRO ***4475** 49,50

8     FACAL FACAL Mª DEL CARMEN ***6494** 58,50

9     GESTO ANTONIO JOSE MANUEL ***6985** 42,75

10   LEMA LEMA Mª CONSUELO ***0055** 43,20

11   LORENZO SANTIAGO MIGUEL ANGEL ***1946** 33,75

12   MÁRQUEZ VARELA MIGUEL PABLO ***0570** 45,00

13   MARTINEZ VILA VANESSA ***2905** 60,75

14   PEÑA GARCIA LUIS ***4488** 45,00

15   PICHEL PASTORIZA JORGE JOSÉ ***3515** 47,25

16   RODRIGUEZ VARELA MARTIN ***5365** 49,50

17   SOUTO BERMÚDEZ Mª JOSEFA ***1230** 72,00

18   URES VILA MARIA LUISA ***3609** 65,25

19   VARELA LEMA JUAN JOSÉ ***5688** 56,25

20   VICENTE FERREIRO MIGUEL MANUEL ***2633** 58,50

21   VIDAL RODRIGUEZ Mª YOLANDA ***1692** 63,00

22   VILLAR BELLÓN JUAN JOSÉ ***3058** 47,70

23   ZEKRI SAKINA ***3307** 67,50
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Os aspirantes non presentados,  ÁLVAREZ COLLAZO JOSÉ DANIEL e AMADO EXPOSITO
ZAIRA quedan excluidos ao non presentarse. Os aspirantes que non acadaron a cualificación
mínima de 45 puntos quedan excluidos: CARABEL VARELA ROBERTO; GESTO ANTONIO
JOSE MANUEL; LEMA LEMA Mª CONSUELO e LORENZO SANTIAGO MIGUEL ANGEL.

A continuación, sendo as 13 horas, procédese á realización da proba de coñecemento da
lingua  galega  aos  aspirantes  que  non  acreditaron  o  nivel  Celga  1  ou  equivalente,  de
conformidade  co  establecido  na  base  Oitava.III.  A  proba  consistirá  en  responder  a  un
cuestionario  breve tipo  test  con 10 preguntas,  cada unha con tres  respostas  alternativas
debendo sinalar con un “X” a resposta que consideren correcta. A proba cualificarase con
APTO ou NON APTO. Serán declarados aptos todos os aspirantes que teñan polo menos
cinco  respostas  correctas,  e  non  aptos  aqueles  que  teñan  menos  de  cinco  respostas
correctas.  Os  declarados  non  aptos  quedarán  excluídos  do  proceso  selectivo.  O  tempo
máximo para a realización da proba será de 20 minutos.

Concorren  á  realización  da  proba  os  seguintes  aspirantes,  aos  cales  se  lles  outorga  a
seguinte cualificación:

PLAN DE EMPREGO SOCIAL - PES 2023-2024

Nº APELIDOS E NOME DNI
PROBA

COÑECEMENTO
LINGUA GALEGA

1 AMADO CEÁN NOELIA ***2981** APTO/A 

2 AMADO MATO Mª ROCÍO ***6146** APTO/A 

3 DÍAZ ESTRAMIL ALEJANDRO ***4475** APTO/A 

4 FACAL FACAL Mª DEL CARMEN ***6494** APTO/A 

5 MÁRQUEZ VARELA MIGUEL PABLO ***0570** APTO/A 

6 PEÑA GARCIA LUIS ***4488** APTO/A 

7 PICHEL PASTORIZA JORGE JOSÉ ***3515**
 Non

presentado
8 RODRIGUEZ VARELA MARTIN ***5365** APTO/A 

9 SOUTO BERMÚDEZ Mª JOSEFA ***1230** APTO/A 

10 VILLAR BELLÓN JUAN JOSÉ ***3058** APTO/A 

11 ZEKRI SAKINA ***3307** APTO/A 

Os/as  aspirantes  presentados  acadaron  a  cualificación  de  APTOS/AS  e  os  non
presentados quedan excluídos do proceso selectivo, sendo: PICHEL PASTORIZA JORGE
JOSÉ.

A cualificación obtida polos aspirantes nas dúas fases do proceso selectivo é a seguinte:

4

C
V
D
:
 
O
R
v
l
9
r
R
h
y
l
o
X
/
Y
j
6
g
T
j
W

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



CONCELLO DE PONTECESO
Concello 18 – 15110 Ponteceso (A Coruña)

Teléfono: 981 714 000
Fax: 981 715 028

concello@ponteceso.gal
www.ponteceso.gal

CIF: P1506900H 
REL: 01150682 

RELG: MU2000/15

Nº APELIDOS E NOME DNI FASE
CONCURSO

FASE
OPOSICIÓN

TOTAL

1     AMADO CEÁN NOELIA ***2981** 43 58,50 101,50

2     AMADO MATO Mª ROCÍO ***6146** 36 72,00 108,00

3     BERMÚDEZ CHANS MÓNICA ***6991** 50 45,45 95,45

  4   DÍAZ ESTRAMIL ALEJANDRO ***4475** 29,1 49,50 78,60

5     FACAL FACAL Mª DEL CARMEN ***6494** 21 58,50 79,50

  6 
MÁRQUEZ VARELA MIGUEL 
PABLO

***0570** 31 45,00 76,00

  7   MARTINEZ VILA VANESSA ***2905** 29 60,75 89,75

  8   PEÑA GARCIA LUIS ***4488** 16 45,00 61,00

  9   RODRIGUEZ VARELA MARTIN ***5365** 20 49,50 69,50

10   SOUTO BERMÚDEZ Mª JOSEFA ***1230** 10 72,00 82,00

11   URES VILA MARIA LUISA ***3609** 27 65,25 92,25

12  VARELA LEMA JUAN JOSÉ ***5688** 21 56,25 77,25

13 
VICENTE FERREIRO MIGUEL 
MANUEL

***2633**
24 58,50 82,50

14  VIDAL RODRIGUEZ Mª YOLANDA ***1692** 19 63,00 82,00

15  VILLAR BELLÓN JUAN JOSÉ ***3058** 25 47,70 72,70

  16  ZEKRI SAKINA ***3307** 19 67,50 86,50

Ao  resultar  en  empate  coa  mesma  puntuación,  os  aspirantes  SOUTO  BERMÚDEZ  Mª
JOSEFA  e VIDAL RODRIGUEZ Mª  YOLANDA,  con 82,00 puntos,  e  logo de ver  a  base
OITAVA.IV das reguladoras do proceso selectivo, a cal establece que “En caso de empate
resolverase  por  sorteo”,  procédese  ao  mesmo,  resultando  primeira  a  candidata  SOUTO
BERMÚDEZ Mª JOSEFA.

A Comisión de selección acorda o seguinte:

Primeiro.- Elevar  a  proposta de aprobados segundo a maior  cualificación final  obtida no
proceso selectivo, para a cobertura de seis prazas de persoal laboral temporal, operario de
servizos xerais, asimilado a Peón, grupo profesional V, grupo 10 de cotización á seguridade
social, composta polos seguintes aspirantes:

APELIDOS E NOME                                             PUNTUACIÓN  
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1.- AMADO MATO Mª ROCÍO 108
2.- AMADO CEÁN NOELIA 101,50
3.- BERMÚDEZ CHANS MÓNICA 95,45
4.- URES VILA MARIA LUISA 92,25
5.- MARTINEZ VILA VANESSA 89,75
6.- ZEKRI SAKINA 86,50

Os aspirantes propostos deberán presentar a documentación preceptiva para a formalización
do  correspondente  contrato,  entre  ela  o  informe  médico  que  acredite  non  padecer
enfermidade  ou  estar  afectado/a  por  limitación  física  ou  psíquica  que  sexa  incompatible,
impida ou menoscabe o normal desempeño das funcións propias do posto de traballo de
operario de servizos xerais.

Segundo.- Elevar a proposta de formación da bolsa de emprego do P.E.S. 2023-2024 de
persoal  laboral  temporal  para a categoría operario  de servicios xerais,  asimilado a Peón,
grupo profesional V, grupo 10 de cotización á seguridade social, composta polos seguintes
aspirantes, en función da puntuación total obtida no proceso selectivo:

APELIDOS E NOME                                             PUNTUACIÓN  
1.- AMADO MATO Mª ROCÍO 108
2.- AMADO CEÁN NOELIA 101,50
3.- BERMÚDEZ CHANS MÓNICA 95,45
4.- URES VILA MARIA LUISA 92,25
5.- MARTINEZ VILA VANESSA 89,75
6.- ZEKRI SAKINA 86,50
7.- VICENTE FERREIRO MIGUEL MANUEL 82,50
8.- SOUTO BERMÚDEZ Mª JOSEFA 82,00
9.- VIDAL RODRIGUEZ Mª YOLANDA 82,00
10.- FACAL FACAL Mª DEL CARMEN 79,50
11.- DÍAZ ESTRAMIL ALEJANDRO 78,60
12.- VARELA LEMA JUAN JOSÉ 77,25
13.- MÁRQUEZ VARELA MIGUEL PABLO 76,00
14.- VILLAR BELLÓN JUAN JOSÉ 72,70
15.- RODRIGUEZ VARELA MARTIN 69,50
16.- PEÑA GARCIA LUIS 61,00

Terceiro.- Publicar a acta co seu resultado na sede electrónica municipal e no taboleiro de
anuncios,  os/as aspirantes disporán dun período de 2 días a efectos de presentación de
reclamacións, contados a partir do día seguinte ao da súa publicación.

A presidenta da Comisión de Selección dá por finalizada a reunión, sendo as 14.00 horas
do día 24 de abril de 2003.
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A presidenta      O secretario

Lucía Mata Rodríguez Fernando Naya Abeleira
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